

Primaria satul Zaim raionul Causeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reconstructie a retelelor de iluminat public stradal din satul Zaim, raionul Causeni

Valoarea de deviz 434 516,59 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie (constructie)				
1	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV	1 km	2,03	4 363,534	8 857,975
2		Cablu SIP 5 2x25mm2	m	2 030,00	13,75	27 912,50
3		Consola de ancora CA 1500	buc	40,00	30,00	1 200,00
4		Clema de ancora ZAB 2x35 mm2	buc	80,00	15,00	1 200,00
5		Cirlig de sustinire KG	buc	30,00	8,29	248,70
6		Clema de suport RA-25	buc	30,00	15,00	450,00
7		Brida cablu CSB 180/9	buc	200,00	1,00	200,00
8		Clema de conexiune Fidos 1,5-10/16-95	buc	270,00	12,49	3 372,30
9		Clema de conexiune Fidos (PC) 4-35/6-150	buc	12,00	25,00	300,00
10		Brida otel F2007	m	370,00	8,29	3 067,30
11		Catarama brida A200	buc	370,00	1,67	617,90
12	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente	buc	135,00	378,431	51 088,226
		<i>Total</i>	Lei			98 514,901
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			7 749,203
		<i>Cheltueli de transport</i>	10 %			3 891,20
		<i>Cheltueli de regie</i>	14,5 %			15 972,519
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			7 567,669
		<i>Total</i>				133 695,492
		Total Lucrari de reparatie (constructie) Inklusiv salariu				133 695,492 32 288,346
		2. Lucrari de montare				
13	08-02-363-	Console metalice, speciale,	buc	135,00	585,348	79 021,94

1	2	3	4	5	6	7
	1	sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1				
14		Consola metalica pentru montarea corpului de iluminat KCI	buc	135,00	75,00	10 125,00
15	MsCA12A	Cablu pina la 35 kV, masa 1 m pina la 1 kg, pozat in tevi, blocuri si cutii	100 m	1,35	1 411,228	1 905,158
16		Cablu AVVG ng 2*4	m	135,00	6,83	922,05
		<i>Total</i>	Lei			91 974,148
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			9 729,201
		<i>Cheltueli de transport</i>	10 %			1 350,891
		<i>Cheltueli de regie</i>	76 %			30 809,137
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			8 031,802
		<i>Total</i>				141 895,179
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				141 895,179 40 538,338
		3. Utilaj				
17		Corpuri de iluminat stradal LED 50W	buc	31,00	750,00	23 250,00
18		Corpuri de iluminat stradal LED 30W	buc	104,00	600,00	62 400,00
		<i>Total</i>	Lei			85 650,00
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	1 %			856,50
		<i>Total</i>				86 506,50
		Total Utilaj Inklusiv salariu				86 506,50

		Total	Lei		362 097,16
		TVA	20 %		72 419,43
		Total deviz: Inklusiv salariu	434 516,59		

Intocmit

S.R.L. "ZEPTO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Primaria satul Zaim raionul
Causeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Lucrari de reconstructie a retelelor de iluminat public stradal din satul Zaim,
raionul Causeni**

Valoarea de deviz 434 516,59 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	840,347	84,97	71 404,286
2.	7137010011510	Electromontator	h-om	16,74	84,97	1 422,398
		Total manopera				72 826,69

Materiale:

1.	000100-10	Brida otel F2007	m	370,00	8,29	3 067,30
2.	000100-11	Catarama brida A200	buc	370,00	1,67	617,90
3.	000100-12	Consola metalica pentru montarea corpului de iluminat KCI	buc	135,00	75,00	10 125,00
4.	000100-14	Cablu AVVG ng 2*4	m	135,00	6,83	922,05
5.	000100-2	Cablu SIP 5 2x25mm2	m	2 030,00	13,75	27 912,50
6.	000100-3	Consola de ancora CA 1500	buc	40,00	30,00	1 200,00
7.	000100-4	Clema de ancora ZAB 2x35 mm2	buc	80,00	15,00	1 200,00
8.	000100-5	Cirlig de sustinire KG	buc	30,00	8,29	248,70
9.	000100-6	Clema de suport RA-25	buc	30,00	15,00	450,00
10.	000100-7	Brida cablu CSB 180/9	buc	200,00	1,00	200,00
11.	000100-8	Clema de conexiune Fidos 1,5-10/16-95	buc	270,00	12,49	3 372,30
12.	000100-9	Clema de conexiune Fidos (PC) 4-35/6-150	buc	12,00	25,00	300,00
13.	000102-1	Corpuri de iluminat stradal LED 50W	buc	31,00	750,00	23 250,00
14.	000102-2	Corpuri de iluminat stradal LED 30W	buc	104,00	600,00	62 400,00
15.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,00	35 000,00	0,00
16.	101-1745	Benzina solvent	t	0,0081	25 000,00	202,50
17.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0406	25,00	1,015
18.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,081	8 500,00	688,50
19.	10108131	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametrul 3,0 mm	kg	0,054	25,00	1,35
20.	10108651	Role de plumb, marca "C1", gros. 1,0mm	kg	1,08	25,00	27,00
21.	10117861	Lac de bitum "BT-123"	kg	0,081	50,00	4,05
22.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	13,50	25,00	337,50
23.	1019852	Vopsea	kg	67,50	20,00	1 350,00
24.	110-0181	Bratari "CΦ"	buc	12,18	1,00	12,18
25.	201-9251	Suporti	kg	0,00	25,00	0,00
26.	201-9266	Bratari din otel	kg	0,00	25,00	0,00

27.	5009101	Butoane de montare	1000 buc	0,0108	75,00	0,81
28.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0054	125,00	0,675
29.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0135	100,00	1,35
30.	502-9075	Conductori cu izolatie de cauciuc	t	0,00	35 000,00	0,00
31.	507-9101	Conductori izolati	t	0,00	35 000,00	0,00
32.	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,0008	25 000,00	20,00
33.	5220079	Aliaje de staniu-plumb cu continut redus de stibiu, marca "ΠOCCy61-0,5"	kg	0,675	75,00	50,625
34.	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	1,553	35,00	54,355
35.	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	4,263	12,49	53,245
Total materiale de construcții						138 070,91

Utilaje de construcții:

1.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	4,7908	150,00	718,62
2.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale) 10t	h-ut	3,2265	400,00	1 290,60
3.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	4,05	10,00	40,50
4.	0304081	Cabestane electrice, cu forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,05	10,00	40,50
5.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	114,5772	200,00	22 915,44
6.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	179,55	200,00	35 910,00
7.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	18,4025	200,00	3 680,50
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	3,2265	200,00	645,30
Total utilaje de construcții						65 241,46

Total	Lei	362 097,16
TVA	20 %	72 419,43

Total deviz:

434 516,59

Intocmit

S.R.L. "ZEPTO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie (constructie)				
1	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV	1 km			4 363,534
	1	Muncitor	h-om	34,90	84,97	2 965,45
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,02	25,00	0,50
	101-1745	Benzina solvent	t	0,00002	25 000,00	0,00
	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,0004	25 000,00	9,85
	110-0181	Bratari "CΦ"	buc	6,00	1,00	6,00
	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,10	35,00	3,50
	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	2,10	12,49	26,23
	507-9101	Conductori izolati	t	0,00	35 000,00	0,00
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	3,24	200,00	648,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	2,36	150,00	354,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,75	200,00	350,00
		<i>Total</i>	Lei			8 857,975
2		Cablu SIP 5 2x25mm2	m			13,75
	000100-2	Cablu SIP 5 2x25mm2	m	1,00	13,75	13,75
		<i>Total</i>	Lei			27 912,50
3		Consola de ancora CA 1500	buc			30,00
	000100-3	Consola de ancora CA 1500	buc	1,00	30,00	30,00
		<i>Total</i>	Lei			1 200,00
4		Clema de ancora ZAB 2x35 mm2	buc			15,00
	000100-4	Clema de ancora ZAB 2x35 mm2	buc	1,00	15,00	15,00
		<i>Total</i>	Lei			1 200,00
5		Cirlig de sustinire KG	buc			8,29
	000100-5	Cirlig de sustinire KG	buc	1,00	8,29	8,29
		<i>Total</i>	Lei			248,70
6		Clema de suport RA-25	buc			15,00
	000100-6	Clema de suport RA-25	buc	1,00	15,00	15,00
		<i>Total</i>	Lei			450,00
7		Brida cablu CSB 180/9	buc			1,00
	000100-7	Brida cablu CSB 180/9	buc	1,00	1,00	1,00
		<i>Total</i>	Lei			200,00
8		Clema de conexiune Fidos 1,5-10/16-95	buc			12,49
	000100-8	Clema de conexiune Fidos 1,5-10/16-95	buc	1,00	12,49	12,49
		<i>Total</i>	Lei			3 372,30
9		Clema de conexiune Fidos (PC) 4-35/6-150	buc			25,00
	000100-9	Clema de conexiune Fidos (PC) 4-35/6-150	buc	1,00	25,00	25,00
		<i>Total</i>	Lei			300,00
10		Brida otel F2007	m			8,29
	000100-10	Brida otel F2007	m	1,00	8,29	8,29
		<i>Total</i>	Lei			3 067,30
11		Catarama brida A200	buc			1,67
	000100-11	Catarama brida A200	buc	1,00	1,67	1,67
		<i>Total</i>	Lei			617,90
12	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente	buc			378,431
	1	Muncitor	h-om	2,29	84,97	194,58
	101-1745	Benzina solvent	t	0,00006	25 000,00	1,50
	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,01	35,00	0,35
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,00	35 000,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	201-9251	Suporti	kg	0,00	25,00	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,00	25,00	0,00
	502-9075	Conductori cu izolatie de cauciuc	t	0,00	35 000,00	0,00
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,80	200,00	160,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,11	200,00	22,00
		<i>Total</i>	Lei			51 088,226
		2. Lucrari de montare				
13	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			585,348
	1	Muncitor	h-om	3,41	84,97	289,75
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	8 500,00	5,10
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,10	25,00	2,50
	1019852	Vopsea	kg	0,50	20,00	10,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale) 10t	h-ut	0,02	400,00	8,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,33	200,00	266,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	200,00	4,00
		<i>Total</i>	Lei			79 021,94
14		Consola metalica pentru montarea corpului de iluminat KCI	buc			75,00
	000100-12	Consola metalica pentru montarea corpului de iluminat KCI	buc	1,00	75,00	75,00
		<i>Total</i>	Lei			10 125,00
15	MsCA12A	Cablu pina la 35 kV, masa 1 m pina la 1 kg, pozat in tevi, blocuri si cutii	100 m			1 411,228
	7137010011510	Electromontator	h-om	12,40	84,97	1 053,63
	10117861	Lac de bitum "BT-123"	kg	0,06	50,00	3,00
	10108131	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametrul 3,0 mm	kg	0,04	25,00	1,00
	5220079	Aliaje de staniu-plumb cu continut redus de stibiu, marca "HOCCy61-0,5"	kg	0,50	75,00	37,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,004	125,00	0,50
	5009101	Butoane de montare	1000 buc	0,008	75,00	0,60
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,01	100,00	1,00
	10108651	Role de plumb, marca "C1", gros. 1,0mm	kg	0,80	25,00	20,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale) 10t	h-ut	0,39	400,00	156,00
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	3,00	10,00	30,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,39	200,00	78,00
	0304081	Cabestane electrice, cu forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,00	10,00	30,00
		<i>Total</i>	Lei			1 905,158
16		Cablu AVVG ng 2*4	m			6,83
	000100-14	Cablu AVVG ng 2*4	m	1,00	6,83	6,83
		<i>Total</i>	Lei			922,05
		3. Utilaj				
17		Corpuri de iluminat stradal LED 50W	buc			750,00
	000102-1	Corpuri de iluminat stradal LED 50W	buc	1,00	750,00	750,00
		<i>Total</i>	Lei			23 250,00
18		Corpuri de iluminat stradal LED 30W	buc			600,00
	000102-2	Corpuri de iluminat stradal LED 30W	buc	1,00	600,00	600,00
		<i>Total</i>	Lei			62 400,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

S.R.L. "ZEPTO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.